
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА 

 ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Красный Яр  

муниципального района Красноярский Самарской области 

 

 

П Р И К АЗ  
 

от 03 апреля 2025 г                                                                     №168 -од 

 

с. Красный Яр 
 

О создании комиссии по проведению тестирования  

на знание русского языка, достаточное  

для освоения образовательных программ начального общего,  

основного общего и среднего общего образования,  

иностранных граждан и лиц без гражданства  

 
 
 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать  на  базе  тестирующей  организации  ГБОУ СОШ с. 

Красный Яр пункт проведения тестирования (далее  – ППТ) на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2025 г. Порядок работы пункта 

проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан или лиц 

без гражданства (ППТ). 

      3. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточного для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в составе:  

- Бушова Светлана Александровна, председатель комиссии;  

- Бородачева Анна Сергеевна, член комиссии; 



- Феофанова Оксана Валериевна, член комиссии;  

- Вершинина Светлана Юрьевна, член комиссии.  

        4. Председателю комиссии по проведению тестирования: 

4.1.Организовать  ознакомление  под  подпись  членов  комиссии  по  

проведению тестирования с федеральными и региональными документами; 

4.2.Обеспечить  обучение  членов  комиссии  по  проведению  

тестирования  в  соответствии  с  федеральными  и  региональными  

методическими документами; 

4.3.Обеспечить  в  установленные  сроки  работу  комиссии  по  

проведению тестирования, подготовку пункта проведения тестирования и  

его  функционирование,  наличие  необходимых  условий  для  проведения  

тестирования  в  соответствии  с  федеральными  и  региональными  

методическими документами. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

 

Директор                                                                                     И.Ю. Матмурадова             

 
 


		2025-09-10T12:47:50+0400
	00b860fea46d77275d
	Матмурадова Ирина Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




